PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

Estado de São Paulo
                   CNPJ: 45.093.663/0001-36

EDITAL RESUMIDO 01/2019

                           A Comissão Especial de Avaliação de Processo Seletivo Simplificado, nomeada

pela Portaria nº 2.903, de 16 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais,

                           TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados e fins de direito, que

acha-se aberta, no período de 10 a 14 de junho de 2019, na Coordenadoria Municipal de

Educação, localizada na Rua Felício Botino, 529-Fundo, na cidade de Cedral-SP, inscrição e

entrega de tempo de efetivo exercício, títulos e plano de trabalho docente, para o processo

seletivo para as funções de Professor de Educação Básica I do Fundamental  de  1º ao 5º

ano,  Educação Infantil e Professor de Educação Básica II - AEE, da Rede Municipal de

Ensino, para admissão em substituição em caráter temporário e eventual, por prazo

determinado de excepcional interesse público, de acordo com as necessidades do Município,

cujo contrato se dará nos termos, da Lei 1.689, de 17 de dezembro de 1999, da Rede

Municipal com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF, itens I, II e III do Artigo 20,

Lei Complementar 003, de 20 de abril de 1999, e Deliberação TC-A-15248/026/04, do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Edital completo no site da Prefeitura Municipal de Cedral. Maiores informações pelo

telefone (17) 3266-1088.

Cedral, 21 de maio de 2019; 89º ano de Emancipação Político- Administrativa.

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicado nesta data no local de costume.